construção civil (pedreiro, pintos de paredes, encanador, eletricista predial 
e serviços gerais).  
Assinado: 17/08/2023 

------------------------------------------------------ 
AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI. 
Protocolo n.º 20.742.183-9 
Valor total: R$ 298.153,36 (duzentos e noventa e oito mil, cento e 
cinquenta e três reais e trinta e seis centavos) 
Vigência: 17/08/2023 até 16/08/2024 
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de micro-ondas para 
atender as necessidades do gabinete do Comandante Geral da PMPR, 
oriundo do pregão eletrônico n° Pregão Eletrônico nº 276/2023. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
LICITA-X COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
Protocolo n.º 20.742.183-9 
Valor total: R$ 27.945,70 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais e setenta centavos) 
Vigência: 17/08/2023 até 16/08/2024 
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de micro-ondas para 
atender as necessidades do gabinete do Comandante Geral da PMPR, 
oriundo do pregão eletrônico n° Pregão Eletrônico nº 276/2023. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
DIPERENE COMERCIAL LTDA. 
Protocolo n.º 20.793.040-7 
Valor total: R$ 39.159,68 (trinta e nove mil, cento e cinquenta e nove 
reais, sessenta e oito centavos) 
Vigência: 17/08/2023 até 16/08/2024 
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de cama, mesa, banho e 
colchões, para atender as necessidades da academia Policial Militar do 
Guatupê - APMG, oriundo do pregão eletrônico n° Pregão Eletrônico nº 
1315/2021. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
GAZIN INDUSTRIA DE COLCHÕES LTDA. 
Protocolo n.º 20.793.040-7 
Valor total: R$ 11.286,00 (onze mil, duzentos e oitenta e seis reais) 
Vigência: 17/08/2023 até 16/08/2024 
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de cama, mesa, banho e 
colchões, para atender as necessidades da academia Policial Militar do 
Guatupê - APMG, oriundo do pregão eletrônico n° Pregão Eletrônico nº

[...]

polícia militar de operações aéreas do paraná – BPMOA. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
PROTECOP SAS. 
Protocolo n.º 20.615.692-9. 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação. 
Valor total: R$ 2.100.000,00 (dois milhões, cem mil reais). 
O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de coletes balísticos, 
para atender a demanda do Departamento de Polícia Penal – DEPPEN, 
oriundo de adesão ao pregão nº 19/2022. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
C.R ALVES & PASCOAL LTDA. 
Protocolo n.º 20.697.111-8. 
Valor total: R$ 199.555,42 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais, quarenta e dois centavos). 
Este termo aditivo tem por objeto o acréscimo do valor do contrato nº 
0919/2022, referente a aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do corpo de bombeiros no município de Ivaiporã/PR. 
Assinado em 17/08/2023.

[...]

preventiva e/ou corretiva de elevador para atender as necessidades do 
Departamento de Polícia Penal – DEPPEN. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------ 
COMPANHIA ULTRAGAZ S.A. 
Protocolo n.º 20.486.972-3. 
Vigência: 17/08/2023 até 16/08/2024. 
Valor total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gás 
de cozinha GLP P-45, para atender as necessidades do Comando do 
Corpo de Bombeiros – CCB, oriundo do pregão eletrônico nº 1712/2022. 
Assinado em 17/08/2023. 

------------------------------------------------------